
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Für die Lieferung thermischer Energie wird je Wärmeanschluss gerechnet: 

ab 01.01.2026 
 netto brutto  

Arbeitspreis (für die abgenommene Wärmemenge) 20,71 24,64 Cent/kWh 
Emissionspreis (für die Emissionszertifikate) 0,12 0,14 Cent/kWh 
Gasspeicherumlage 
Bilanzierungsumlage 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

Cent/kWh 
Cent/kWh 

Summe (der verbrauchsabhängigen Preise) 20,83 24,79 Cent/kWh 

    

Für die angeschlossene bzw. vertraglich bereitzustellende höchste Wärmeleistung 

ab 01.01.2026 
 netto brutto  

Leistungspreis 47,78 56,86 Euro/kW 

Jährlicher Verrechnungspreis für die Messung und Abrechnung 

ab 01.01.2026 
Zählergröße netto brutto  

Nenndurchfluss (QN) 0,6 - 1,5 141,55 168,44 Euro/Jahr 
Nenndurchfluss (QN) 2,5 154,63 184,01 Euro/Jahr 
Nenndurchfluss (QN) 3,5 181,99 216,57 Euro/Jahr 
Nenndurchfluss (QN) 6 181,99 216,57 Euro/Jahr 
Nenndurchfluss (QN) 10 298,56 355,29 Euro/Jahr 
Nenndurchfluss (QN) 15 334,24 397,75 Euro/Jahr 
Nenndurchfluss (QN) 25 475,79 566,19 Euro/Jahr 
Nenndurchfluss (QN) 40 519,81 618,57 Euro/Jahr 

Nenndurchfluss (QN) 60 643,52 765,79 Euro/Jahr 

Monatlicher Verrechnungspreis für monatliche Abrechnung 

ab 01.01.2026 
Zählergröße netto brutto  

Nenndurchfluss (QN) 0,6 - 1,5 706,55 840,79 Euro/Jahr 
Nenndurchfluss (QN) 2,5 719,63 856,36 Euro/Jahr 
Nenndurchfluss (QN) 3,5 747,00 888,93 Euro/Jahr 
Nenndurchfluss (QN) 6 747,00 888,93 Euro/Jahr 
Nenndurchfluss (QN) 10 863,57 1.027,65 Euro/Jahr 
Nenndurchfluss (QN) 15 899,26 1.070,12 Euro/Jahr 
Nenndurchfluss (QN) 25 1.040,80 1.238,55 Euro/Jahr 
Nenndurchfluss (QN) 40 1.084,81 1.290,92 Euro/Jahr 
Nenndurchfluss (QN) 60 1.208,52 1.438,14 Euro/Jahr 

 

 

Die derzeitigen Preisangaben inklusive der derzeit gültigen Mehrwertsteuer sind gerundet. 

 

 

Wärmepreise Leuserütte 

ab dem 1. Januar 2026 

Anpassung der Wärmeleistung 

Für eine Anpassung der eingestellten Leistung auf Wunsch des Kunden, wird dem Kunden eine Aufwandspauschale von 
344,15 Euro (zzgl. Gesetzl. MwSt.) in Rechnung gestellt (Stand 2025). 


